ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐIỆN BIÊN

Số:           /UBND-TP

V/v gửi Đề cương phổ biến, giáo dục pháp luật quý II/2020
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
         Điện Biên, ngày      tháng 5  năm 2020

  Kính gửi:
                           - Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
                           - Ủy ban nhân dân các xã thuộc huyện.

Tại kỳ họp thứ 7, 8 Quốc hội khóa XIV đã thông qua các Luật: Bộ luật Lao động năm 2019; Luật Kiến trúc; Luật Thư viện. Nhằm kịp thời tuyên truyền, phổ biến nội dung cơ bản các văn bản luật đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn huyện, góp phần nâng cao nhận thức pháp luật và ý thức chấp hành pháp luật cho nhân dân; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể huyện, UBND các xã chủ động tổ chức tuyên truyền, phổ biến các luật tới cán bộ, công chức, viên chức, chiến sỹ lực lượng vũ trang và nhân dân trong phạm vi cơ quan, đơn vị, địa phương mình quản lý bằng nhiều biện pháp thích hợp (Nội dung văn bản luật được đăng tải trên Trang thông tin điện tử huyện địa chỉ: http//huyendienbien.gov.vn mucvanbanmoi hoặc địa chỉ Email: phobiengiaoducphapluat.hdb@gmail.com; mật khẩu: phongtuphap để lấy tài liệu tuyên truyền).

2. Giao phòng Tư pháp huyện có trách nhiệm hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, phòng, ban, đoàn thể huyện, UBND các xã trong việc tổ chức triển khai thực hiện công tác tuyên truyền; phổ biến các luật trên.

Nhận được công văn này, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các xã triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Trang Thông tin điện tử huyện (để đăng tải);
- Lưu VT, TP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN